



PRIMERA JUNTA DE ACLARACIONES

ACTA DE LA PRIMERA JUNTA DE ACLARACIONES QUE SE CELEBRA CON MOTIVO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL No. PCE-LPP-008-2020, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS CONSUMIBLES DE LIMPIEZA, OFICINA Y CÓMPUTO, REQUERIDOS POR ESTE ORGANISMO, LA CUAL SE CELEBRA EN LOS TÉRMINOS ESTABLECIDOS EN LOS ARTÍCULO 29, FRACCIÓN VI, 58 Y 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, EN RELACIÓN CON LOS ARTÍCULOS 53 Y 54 DE SU REGLAMENTO Y EN EL APARTADO III DE LAS BASES RECTORAS DEL PROCESO DE LA LICITACIÓN.

En Chihuahua, Chihuahua, siendo las 12:00 horas del día 29 de octubre de 2019, reunido el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de Pensiones Civiles del Estado, el C.P. José Francisco Almanza Alarcón, en su calidad de Presidente; Lic. Mario Gustavo Montemayor Guerrero, Encargado de la Dirección de Finanzas, en calidad de Vocal; Lic. Jorge Alberto Alvarado Montes, Coordinador Jurídico, en calidad de Vocal, y el C.P. Jesús Antonio Gómez Zuqui, Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios, como Vocal y requirente de los bienes, contando con la presencia de la C.P. Brenda Hernández García, Encargada de la Coordinación de la Contraloría Interna, Órgano Interno de Control de Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua, en calidad de observadora, en el Auditorio de Pensiones Civiles del Estado, ubicado en el segundo piso del Edificio de Consulta Externa con domicilio en Avenida Teófilo Borunda Ortiz Nº 2900, C.P. 31000, en la Colonia Centro de la ciudad de Chihuahua; quienes proceden a llevar cabo la junta de aclaraciones derivada de la licitación pública ya referida, mediante la cual se desahogarán las dudas y planteamientos que se formulen por los participantes de manera clara y precisa, así como hacer constar las respuestas de los mismos.

Para el desarrollo de la presente junta funge como presidente el **C.P. José Francisco Almanza Alarcón**, Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de Pensiones Civiles del Estado, quien será apoyado y asesorado por el resto de los integrantes del Comité y el personal especializado de las áreas de servicios generales, adquisiciones, contable y jurídica, por ser en su conjunto, las personas que cuentan con los conocimientos necesarios para dar respuesta satisfactoriamente las dudas que surjan en la presente.

Acto seguido el **C.P. José Francisco Almanza Alarcón** en cumplimiento a lo establecido en el artículo 59, fracción III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, solicita a los presentes que deseen llevar aclaraciones que hagan entrega del escrito en el que expresan su interés en participar en la licitación, por sí o en representación de una o un tercero, manifestando los datos generales de la persona interesada y, en su caso, de quien funja como representante, haciendo entrega de dicho escrito las personas siguientes:

- 1. El Almacén Papelería, S.A. de C.V.
- Newberry y Compañía, S.A. de C.V.
- 3. Papekino, S.A. de C.V.
- 4. C. Rosa Maria Esparza Morales
- 5. El Almacén Artículos de Limpieza, S.A. de C.V.

Sólo aquellos licitantes que cumplieron con el requisito de entregar el escrito a que se refiere el párrafo anterior, se les dará respuesta a las aclaraciones que fueron recibidas vía electrónica a los correos que fueron proporcionados en las bases licitatorias.

92

Página 1 de 11

& do

grem





PRIMERA JUNTA DE ACLARACIONES

A continuación la convocante procede a dar contestación a las dudas que presentaron los licitantes vía electrónica y que además cumplieron con el requisito de presentar el escrito en el que manifiestan su deseo de participar en la licitación en los términos mencionados con antelación, contestación que se da en los términos siguientes:

Por parte de la moral denominada "EL ALMACÉN PAPELERÍA, S.A. DE C.V.":

Pregunta 1.- EN EL PUNTO VI, SEGUNDO PÁRRAFO, SOLICITO AL CONVOCANTE SI ES POSIBLE OMITIR PRESENTAR EL CATÁLOGO DE PRODUCTOS

Respuesta1.- SE ACEPTA SIN SER LIMITATIVA, SIN EMBARGO EN EL ANEXO NO DEBERA OMITIR LA MARCA Y PRESENTACIÓN QUE OFERTA.

Pregunta 2.- PARA CUMPLIR CON EL PUNTO VI PROPUESTA TÉCNICA, NUMERAL 12, SOLICITO AL CONVOCANTE SI BASTA CON SOLO PRESENTAR TRES CONTRATOS VIGENTES O DE AÑOS ANTERIORES, Y SI DESEO PARTICIPAR EN EL ANEXO A-3 Y NO TENGO MÁS QUE SOLO UN CONTRATO, PUEDO PRESENTAR MI ESCRITO Y CONSTANCIA VIGENTE DEL ENTE CONTRATANTE DONDE SE MANIFIESTE TAL SITUACIÓN

Respuesta 2.- ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.

En el Anexo A - 1, lo siguiente:

Pregunta 3.- PARTIDA 40, SOLICITO AL CONVOCANTE ACLARAR EL CONTENIDO DE GRAPAS POR CAJITA YA QUE LA MARCA QUE VIENE EN EL ANEXO ES CAJA CON 5040 GRAPAS EN LUGAR DE 5,000

Respuesta 3.- SI SON PILOT ESTA BIEN DE 5040 PIEZAS LA CAJA, SIN SER LIMITATIVO

Pregunta 4.- PARTIDA 80, PUEDE ACLARAR PARA CUANTAS HOJAS SE NECESITA

Respuesta 4.- SON PARA 12 HOJAS.

Pregunta 5.- PARTIDA 82, ME PUEDE CONFIRMAR A QUE SE REFIERE CON ENGRAPADORA IMPACTO

Respuesta 5.- ES LA DE GOLPE, LA QUE TIENE UNA BOLA.

En el Anexo A – 3, lo siguiente:

Pregunta 6.- PARTIDA 14, SOLICITO A LA CONVOCANTE ACLARAR LA CANTIDAD DE HOJAS POR PAQUETE (25 O 100) POR PAQUETE

Respuesta 6.- ES LA DE 25 HOJAS POR PAQUETE.

Página 2 de 11

4

X

Jem the





PRIMERA JUNTA DE ACLARACIONES

Por parte de la moral denominada "NEWBERRY Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.":

Pregunta 1.- PARTIDA 1, EL MARCATEXTO COLOR AMARILLO ES PUNTA DELGADA O ANCHA?

Respuesta1.- ES PUNTA ANCHA

Pregunta 2.- PARTIDA 5, DESPACHADOR 3M, SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA?

Respuesta 2.- SI, SIEMPRE Y CUANDO SEA COMPATIBLE CON LO SOLICITADO.

Pregunta 3.- PARTIDA 11, EL MARCATEXTO COLOR VERDE ES PUNTA DELGADA O ANCHA?

Respuesta 3.- ES PUNTA ANCHA.

Pregunta 4.- PARTIDA 24, CARPETA COLGANTE T. CARTA LA CANTIDAD SE REFIERE A PIEZA O CAJA (CAJA C/25)

Respuesta 4.- ES POR PIEZA, LOS PEDIDOS SE HARÁN EN MÚLTIPLOS DE 25.

Pregunta 5.- PARTIDA 32, 33, 34, LAS CANTIDADES SON POR PIEZA O POR JUEGO (2).

Respuesta 5.- ES POR PIEZA, LOS PEDIDOS SE HARÁN EN MÚLTIPLOS DE 2.

En el Anexo A – 3, lo siguiente:

Pregunta 6.- PARTIDA 42, CARPETA COLGANTE T. OFICIO, LA CANTIDAD SE REFIERE A PIEZA O CAJA (CAJA C/25).

Respuesta 6.- ES POR PIEZA, LOS PEDIDOS SE HARÁN EN MÚLTIPLOS DE 25.

Pregunta 7.- PARTIDA 54, MARCADOR NEGRO PERMANENTE GRUESO, A QUE SE REFIERE CON GRUESO AL BARRIL O A LA PUNTA.

Respuesta 7.- A LOS 2, AL BARRIL Y A LA PUNTA.

Pregunta 8.- PARTIDA 65, QUITAGRAPAS CAJA C/12, SE COTIZA CAJA C/12 O POR PIEZA?

Respuesta 8.- ES POR PIEZA, LOS PEDIDOS SE HARÁN EN MÚLTIPLOS DE 12.

Pregunta 9.- PARTIDA 21, ES POR PIEZA O POR CAJA DE 50 O 100.

Respuesta 9.- ES POR PIEZA, LOS PEDIDOS SE HARÁN EN MÚLTIPLOS DE 100.

Pregunta 10.- EN EL PUNTO VI, INSTRUCCIONES...CUALES SON LOS CATÁLOGOS A LOS QUE SE REFIEREN? Y A QUE FOLIO SE REFIERE EL ULTIMO PÁRRAFO DE LA HOJA 7 Y QUE DOCUMENTOS SE DEBEN FOLIAR?

Página 3 de 11

d

X

Man Man

Horer





PRIMERA JUNTA DE ACLARACIONES

Respuesta 10.- A LOS CATÁLOGOS DE LOS BIENES QUE OFERTA; EL FOLIO ES UN NÚMERO CONSECUTIVO QUE DEBERÁ INSERTAR EL LICITANTE EN CADA UNA DE LAS HOJAS Y/O DOCUMENTOS QUE CONFORMEN SU PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA; DEBERÁN ESTAR FOLIADOS TODOS LOS DOCUMENTOS QUE FORMEN PARTE DE SU PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA.

Pregunta 11.- EN EL PUNTO 12 DE LA PROPUESTA TÉCNICA, SE MENCIONA EXHIBIR RELACIÓN COMPLETA Y COPIA DE AL MENOS 3 CONTRATOS. PREGUNTA: ¿A QUE SE REFIERE CON EXHIBIR RELACIÓN COMPLETA?

Respuesta 11.- ES UNA LISTA DE LOS CONTRATOS QUE A CELEBRADO CON OTROS ENTES GUBERNAMENTALES, EN MATERIA DE SUMINISTRO DE ARTÍCULOS CONSUMIBLES DE LIMPIEZA Y/O OFICINA Y/O CÓMPUTO.

Por parte de la moral denominada "PAPEKINO, S.A. DE C.V.":

Pregunta 1.- PARTIDA NO. 8 CLAVE A00300 SEPARADOR COLOR T/C DE CUANTAS DIVISIONES DEBEMOS COTIZAR DE 5, 8, 0, 12, 15 O 31 DIVISIONES? CON O SIN NUMERO?

Respuesta1.- DE 5 DIVISIONES SIN NÚMERO.

Pregunta 2.- PARTIDA NO. 6 CLAVE A00280 CINTA TAPE 12X33 SE REFIERE A CINTA TRANSPARENTE 12X33?

Respuesta2.- ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.

Pregunta 3.- PARTIDA NO. 7 CLAVE A00290 CINTA TAPE 12X65 SE REFIERE A CINTA TRANSPARENTE 12X65?

Respuesta 3.- ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.

Pregunta 4.- PARTIDA NO. 20 CLAVE A00460 COJÍN PARA SELLO NO. 2 SE REFIERE A COJÍN PARA SELLO NO. 2 METÁLICO O PLÁSTICO?

Respuesta 4.- ES INDISTINTO.

Pregunta 5.- PARTIDA NO. 21 CLAVE A00470 CHINCHES FIJAR DE COLORES PRESENTACIÓN PIEZA EN LA PRESENTACIÓN SE REFIERE A CAJA CON 100 O PIEZA SUELTA?

Respuesta 5.- ES PIEZA SUELTA, LOS PEDIDOS SE HARÁN POR MÚLTIPLOS DE 100.

Pregunta 6.- PARTIDA NO. 29 CLAVE A00580 CARP ARGO 3" VINIL, PARTIDA NO. 30 CLAVE A00581 CARP ARGO 1" VINIL, PARTIDA NO. 31 CLAVE A00582 CARP. 3ARGO 5" VINIL SE REFIERE A CARPETA DE VINIL DE 3 ARGOLLAS EN COLOR NEGRO O BLANCO?

Página 4 de 11

4

11 X





PRIMERA JUNTA DE ACLARACIONES

Respuesta 6.- ES CORRECTO SON LAS CARPETAS DE VINIL Y DEBERÁN SER DE COLOR BLANCO.

Pregunta 7.- PARTIDA NO. 35 CLAVE A00630 DIARIO ESCOLAR #6 244 HOJAS PODEMOS COTIZAR LIBRO TABULAR TIPO FLORETE DIARIO DE 240 HOJAS?

Respuesta 7.- NO, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LA PARTIDA NÚMERO 35 DEL ANEXO A 1 DE LAS BASES RECTORAS DEL PROCESOS LICITATORIO.

Pregunta 8.- PARTIDA NO. 36 CLAVE A00710 ETIQUETA ADHES 20X105MM FOLDER PODEMOS COTIZAR ETIQUETA 20X100MM?

Respuesta 8.- NO, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LA PARTIDA NÚMERO 36 DEL ANEXO A 1 DE LAS BASES RECTORAS DEL PROCESOS LICITATORIO.

Pregunta 9.- PARTIDA NO. 36 CLAVE A00710 ETIQUETA ADHES 20X105MM FOLDER PRESENTACIÓN CAJA LA PRESENTACIÓN SE REFIERE A CAJA CON 20 SOBRES Ó UN SOBRE CON 280 ETIQUETAS?

Respuesta 9.- ES EL SOBRE DE 280 ETIQUETAS.

Pregunta 10.- PARTIDA NO. 64 CLAVE A01240 CINTA CANELA 2 PULGADAS DEBEMOS COTIZAR DE 50,100 Ó 150 METROS?

Respuesta 10.- DEBERÁN COTIZAR DE 50 METROS.

Pregunta 11.- PARTIDA NO. 67 CLAVE A01380 CINTA TAPE 2 PULGADAS REQUIERE CINTA DE 2" DE 50, 100 O 150 METROS DE LARGO Y EN COLOR TRANSPARENTE?

Respuesta 11.- SE REQUIERE CINTA DE 2 PULGADAS DE 50 METROS DE LARGO Y DEBERÁ SER TRASPARENTE.

Pregunta 12.- PARTIDA NO. 53 CLAVE A00970 MASKINGTAPE 3M 203 50M DE QUE MEDIDA DEBEMOS COTIZAR 12,18 ,24 ,36 O 48 X 50 METROS?

Respuesta 12.- DEBERÁN COTIZAR LA MEDIDA DE 24 X 50 METROS.

Pregunta 13.- PARTIDA NO. 77 CLAVE A01760 TARJETA 3X5 BLANCA PRESENTACIÓN PIEZA DEBEMOS COTIZAR PAQUETE CON 100 O POR PIEZA?

Respuesta 13.- POR PIEZA, LOS PEDIDOS SE HARÁN EN MÚLTIPLOS DE 100.

Pregunta 14.- PARTIDA 78 CLAVE A01770 TARJETA 4X6 BLANCA PRESENTACIÓN PIEZA DEBEMOS COTIZAR PAQUETE CON 100 O POR PIEZA?

Respuesta 14.- POR PIEZA, LOS PEDIDOS SE HARÁN EN MÚLTIPLOS DE 100.

Página 5 de 11

9

X

pen de





PRIMERA JUNTA DE ACLARACIONES

Pregunta 15.- PARTIDA 82 CLAVE A01931 ENGRAPADORA IMPACTO DEBEMOS COTIZAR ENGRAPADORA DE MEDIA TIRA O TIRA COMPLETA?

Respuesta 15.- DEBERÁN COTIZAR DE MEDIA TIRA.

Pregunta 16.- PARTIDA 85 CLAVE A02030 TARJETAS 5X8 BLANCA DEBEMOS COTIZAR PAQUETE CON 100 O POR PIEZA?

Respuesta 16.- POR PIEZA, LOS PEDIDOS SE HARÁN EN MÚLTIPLOS DE 100.

Pregunta 17.- PARTIDA 90 CLAVE A02190 PAPEL 37 KG TAMAÑO CARTA FAVOR DE INDICARNOS LA BLANCURA MÍNIMA A COTIZAR, SUGERIMOS A LA CONVOCANTE SOLICITAR MÍNIMO 93%, GARANTIZANDO EL CORRECTO DESEMPEÑO DE TODOS SUS EQUIPOS ¿ACEPTA LA CONVOCANTE NUESTRA SUGERENCIA?

Respuesta 17.- EL GRADO DE BLANCURA DEBE SER DEL 93%

Pregunta 18.- PARTIDA 91 CLAVE A02280 PAPEL 50KG TAMAÑO OFICIO FAVOR DE INDICARNOS QUE MEDIDA REQUIEREN 21.5 CM X 34 CMS O 21.5 CMS X 35.5 CMS?

Respuesta 18.- LA MEDIDA REQUERIDA ES DE 21.5 X 35.5 CMS

Pregunta 19.- PARTIDA 92 CLAVE A02285 PAPEL MEDIO OFICIO 50KG FAVOR DE INDICARNOS QUE MEDIDA REQUIEREN 21.5X 17 CMS. Ó 21.5 17.78 CMS?

Respuesta 19.- LA MEDIDA REQUERIDA ES DE 21.5 X 17 CMS

Pregunta 20.- PARTIDA 92 CLAVE A02285 PAPEL MEDIO OFICIO 50KG PRESENTACIÓN PAQUETE FAVOR DE INDICARNOS CON CUANTAS HOJAS REQUIERE EL PAQUETE?

Respuesta 20.- SON 1,000 HOJAS TAMAÑO MEDIO OFICIO POR PAQUETE.

Pregunta 21.- PARTIDA 99 CLAVE A03015 PROTECTOR DE HOJAS TIPO BOLSA SE REFIERE A PROTECTOR DE HOJA TAMAÑO CARTA U OFICIO?

Respuesta 21.- SON TAMAÑO CARTA.

Pregunta 22.- PARTIDA 100 CLAVE A03060 PAPEL CARTA OPALINA DEBEMOS COTIZAR EN COLOR MARFIL O BLANCO?

Respuesta 22.- DEBERÁ COTIZAR EN COLOR BLANCO.

Pregunta 23.- PARTIDA 101 CLAVE A03070 CARTULINA OPALINA CARTA DEBEMOS COTIZAR EN COLOR MARFIL O BLANCO?

Respuesta 23.- DEBERÁ COTIZAR EN COLOR BLANCO.

Página 6 de 11

4

X

1

Spen and





PRIMERA JUNTA DE ACLARACIONES

Pregunta 24.- PARTIDA 107 CLAVE A05045 MARCADOR TWIN TIP NOS PUEDE INDICAR QUE COLOR REQUIERE?

Respuesta 24.- SE REQUIERE COLOR NEGRO.

Pregunta 25.- PARTIDA 65 CLAVE A01340 QUITA GRAPAS CAJA C/12 DEBEMOS COTIZAR CAJA CON 12 O PIEZA?

Respuesta 25.- POR PIEZA, LOS PEDIDOS SE HARÁN EN MÚLTIPLOS DE 12.

Por parte de la C. ROSA MARIA ESPARZA MORALES:

Pregunta 1.- EN LO RELATIVO A LA ELABORACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA, RELACIONADO EN EL PUNTO 9, CONSISTENTE EN ACREDITAR CAPITAL CONTABLE DEL 20%, AL SER YO UNA PERSONA FÍSICA, NO CUENTO CON UN CAPITAL SOCIAL COMO UNA PERSONA MORAL, CON LAS PURAS BALANZAS DE COMPROBACIÓN, ASÍ COMO LA BALANZA GENERAL, ES SUFICIENTE PARA PODER PARTICIPAR, O NECESITAN QUE EXISTA ALGÚN DOCUMENTO DONDE MANIFESTEMOS BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CUENTO CON CAPITAL SUFICIENTE PARA PODER LLEVAR ACABO EL CONTRATO DE LICITACIÓN.?

Respuesta 1.- LAS PERSONAS FÍSICAS ACREDITAN EL CAPITAL CONTABLE REQUERIDO EL CUAL SE DEBE REFLEJAR EN LOS ESTADOS FINANCIEROS COMO CUENTA PATRIMONIAL Y ACREDITAR COMO MÍNIMO UN 20% RESPECTO AL VALOR TOTAL DE SU OFERTA, SEGÚN SE INDICA EN EL PUNTO 9 DE LA PROPUESTA TÉCNICA.

Las siguientes preguntas están relacionadas con el anexo A 2, relativo a los productos de limpieza:

Pregunta 2.- EN REFERENCIA A LA PARTIDA 3, CLAVE E00300, A QUE SE REFIERE CON MADEJA DE HILO DE ALGODÓN, PODRÍAN DAR UNA DESCRIPCIÓN MÁS CLARA DEL PRODUCTO, EN SU CASO PODRÍAN EXHIBIR UNA IMAGEN ACLARATORIA?

Respuesta 2.- ES DE CORDÓN TIPO TROMPO, PUEDEN PASAR AL ÁREA DE PROVEEDURÍA PARA VERLO FÍSICAMENTE POR ÚNICA VEZ POR TODAS LAS PARTIDAS QUE TENGA DUDA, SIN SER LIMITATIVO.

Pregunta 3.- EN REFERENCIA A LA PARTIDA 4, CLAVE E00340, PODRÍA DAR UNA DESCRIPCIÓN MÁS CLARA DEL PRODUCTO DENOMINADO KLIMPACK 9", EN SU CASO PODRÍA EXHIBIR UNA IMAGEN DEL PRODUCTO?

Respuesta 3.- ES ROLLO VITAFILM DE 9" DE ANCHO, PUEDEN PASAR AL ÁREA DE PROVEEDURÍA PARA VERLO FÍSICAMENTE POR ÚNICA VEZ POR TODAS LAS PARTIDAS QUE TENGA DUDA, SIN SER LIMITATIVO.

Pregunta 4.- EN REFERENCIA A LA PARTIDA 7, CLAVE L00030, EN LO RELATIVO A LA BOLSA NEGRA 70X80 CALIBRE 200, LA MEDIDA CORRECTA ES 70X90, ES ESO CORRECTO?

M. Ches

Página 7 de 11

4

200

1





PRIMERA JUNTA DE ACLARACIONES

Respuesta 4.- ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, LA MEDIDA ES DE 70 X 90.

Pregunta 5.- EN REFERENCIA A LA PARTIDA 11, CLAVE L0080, EN LO RELATIVO AL KIT PORTA FIBRA CON BASTÓN, PODRÍA DAR UNA DESCRIPCIÓN MÁS CLARA DEL PRODUCTO?

Respuesta 5.- ES EL KIT QUE CONSTA DE 5 FIBRAS BLANCAS, 5 FIBRAS CAFÉS, EL BASTÓN Y EL PORTAFIBRA.

Pregunta 6.- EN REFERENCIA A LA PARTIDA 45, CLAVE L00500, LA BOLSA 55X60 NATURAL CALIBRE 150, SE PODRÍA COTIZARLES LA BOLSA NATURAL 50X60 CALIBRE 150?

Respuesta 6.- NO, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LA PARTIDA NÚMERO 45 DEL ANEXO A 2 DE LAS BASES RECTORAS DEL PROCESOS LICITATORIO.

Pregunta 7.- EN REFERENCIA A LA PARTIDA 48, CLAVE L00592, A QUE SE REFIEREN CON RECOLECTOR AMARILLO DE 12 LITROS, PODRÍA ANEXAR UNA IMAGEN DESCRIPTIVA?

Respuesta 7.- ES EL RECOLECTOR AMARILLO DE RPBI, PUEDEN PASAR AL ÁREA DE PROVEEDURÍA PARA VERLO FÍSICAMENTE POR ÚNICA VEZ POR TODAS LAS PARTIDAS QUE TENGA DUDA, SIN SER LIMITATIVO.

Pregunta 8.- EN REFERENCIA A LA PARTIDA 50, CLAVE L00612, LA SOLUCIÓN DESINFECTANTE PARA QUIRÓFANO, EN PRESENTACIÓN DE 5 LITROS, NECESITAN ALGUNA MARCA EN ESPECIAL? EN CASO DE QUE SEA RESPUESTA AFIRMATIVA, PODRÍA ANEXAR UNA FOTO DESCRIPTIVA DEL PRODUCTO?

Respuesta 8.- PODRÁ OFERTAR CUALQUIER MARCA SIEMPRE Y CUANDO LA SOLUCIÓN DESINFECTANTE PARA QUIRÓFANOS CUMPLA CON LA SIGUIENTE COMPOSICIÓN: CADA 100 ml CONTIENEN:

(CLORO ACTIVO 2.8%)

CLORURO DE SODIO (SOMETIDO A ACCIÓN ELECTROLÍTICA) 8.0% VEHÍCULO c.b.p. 100 ml

Pregunta 9.- EN REFERENCIA A LA PARTIDA 58, CLAVE L00700, PODRÍA DAR MÁS DESCRIPCIONES DEL RECOLECTOR ROJO DE 12 LITRO, PODRÍA PRESENTAR UNA IMAGEN DESCRIPTIVA?

Respuesta 9.- ES EL RECOLECTOR ROJO DE RPBI, PUEDEN PASAR AL ÁREA DE PROVEEDURÍA PARA VERLO FÍSICAMENTE POR ÚNICA VEZ POR TODAS LAS PARTIDAS QUE TENGA DUDA, SIN SER LIMITATIVO.

Pregunta 10.- EN REFERENCIA A LA PARTIDA 61, CLAVE L01220, PODRÍA DARNOS MÁS DESCRIPCIONES PARA EL CEPILLO LAVA ESCUPIDERA, PODRÍA ANEXAR FOTO DESCRIPTIVA DEL PRODUCTO?

Página 8 de 11

4

Joseph Control of the Control of the

Fren





PRIMERA JUNTA DE ACLARACIONES

Respuesta 10.- ES CEPILLO REDONDO CON MANGO, PUEDEN PASAR AL ÁREA DE PROVEEDURÍA PARA VERLO FÍSICAMENTE POR ÚNICA VEZ POR TODAS LAS PARTIDAS QUE TENGA DUDA. SIN SER LIMITATIVO.

Pregunta 11.- EN REFERENCIA A LA PARTIDA 62, CLAVE L01230, PODRÍA DARNOS MÁS DESCRIPCIONES PARA EL CEPILLO LAVA INSTRUMENTAL PLANCHA, PODRÍA ANEXAR FOTO DESCRIPTIVA DEL PRODUCTO?

Respuesta 11.- ES EL CEPILLO ALARGADO QUE TIENE MANGO TIPO PLANCHA, PUEDEN PASAR AL ÁREA DE PROVEEDURÍA PARA VERLO FÍSICAMENTE POR ÚNICA VEZ POR TODAS LAS PARTIDAS QUE TENGA DUDA, SIN SER LIMITATIVO.

Pregunta 12.- EN REFERENCIA A LA PARTIDA 70, CLAVE L01515, PODRÍA DAR MÁS ESPECIFICACIONES A LA JABONERA?

Respuesta 12.- - ES JABONERA PARA JABÓN LÍQUIDO, PUEDEN PASAR AL ÁREA DE PROVEEDURÍA PARA VERLO FÍSICAMENTE POR ÚNICA VEZ POR TODAS LAS PARTIDAS QUE TENGA DUDA, SIN SER LIMITATIVO.

Pregunta 13.- EN REFERENCIA A LA PARTIDA 77 Y 78, CLAVES L01590 Y L01595, ES DESPACHADOR DE AROMATIZANTE DE TIEMPO O ES ELÉCTRICO, Y LOS CARTUCHOS, SERIAN PARA DICHO DESPACHADOR?

Respuesta 13.- ES DE TIEMPO Y LOS CARTUCHOS SI SON PARA DICHO DESPACHADOR

Por parte de la moral denominada "EL ALMACÉN ARTÍCULOS DE LIMPIEZA, S.A. DE C.V.":

Pregunta1.- EN EL PUNTO VI, SEGUNDO PÁRRAFO, SOLICITO AL CONVOCANTE SI ES POSIBLE OMITIR PRESENTAR EL CATÁLOGO DE PRODUCTOS

Respuesta 1.- SE ACEPTA SIN SER LIMITATIVA, SIN EMBARGO EN EL ANEXO NO DEBERA OMITIR LA MARCA Y PRESENTACIÓN QUE OFERTA.

Pregunta 2.- EN EL ANEXO A-2 PARTIDA 22, LA PRESENTACIÓN COMERCIAL ES DE 850 GRS., SE PUEDE OFERTAR

Respuesta 2.- NO, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO.

Pregunta 3.- EN EL ANEXO A-2 PARTIDA 67, SOLICITO SI ES POSIBLE OFERTAR LA CUBETA EN 30 LTS.

Respuesta 3.- SE ACEPTA SU SOLICITUD, SI ES POSIBLE OFERTAR LA CUBETA EN 30 LTS.

Pregunta 4.- EN EL ANEXO A-2 PARTIDA 74, LA PRESENTACIÓN COMERCIAL ES DE 750 ML., SE

gen a

Página 9 de 11

of X

\$





PRIMERA JUNTA DE ACLARACIONES

Respuesta 4.- ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, SI PUEDE OFERTAR LA DE 750 ML

Pregunta 5.- PARA CUMPLIR CON EL PUNTO VI PROPUESTA TÉCNICA, NUMERAL 12, SOLICITO AL CONVOCANTE SI ES SUFICIENTE PRESENTAR TRES CONTRATOS VIGENTES

Respuesta 5.- ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.

Se apercibe a todos los licitantes que deseen participar en la presente licitación, que todas las aclaraciones, dudas y cambios realizados emanadas de esta junta de aclaraciones serán obligatorias y deberán ser consideradas para la elaboración de las propuestas técnica y económica y la evaluación de las mismas, bajo pena de no cumplir con ellas, de desechar sus propuestas por no cumplir con los requisitos solicitados por la presente.

No habiendo más preguntas o aclaraciones que realizar, se da por concluida la primera y última Junta de Aclaraciones, siendo las 12:30 horas del día 29 de octubre de 2019, firmada de conformidad al margen y al calce los que en ella intervinieron, para los efectos legales a que haya lugar, entregando copia de la misma, para su debida constancia y efectos de notificación.

> LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA:

C.P. JOSÉ FRANCISCO ALMANZA ALARCÓN PRESIDENTE DEL COMITÉ Y DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO

LIC. MARIO CUSTAVO MONTEMAYOR GUERRERO ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN DE FINANZAS DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO

LIC. JORGE ALBERTO ALVARADO MONTES COORDINADOR JURÍDICO DE PENSIONES **CIVILES DEL ESTADO**

VOCAL

C.P. JESUS ANTONIO GÓMEZ ZUQUI JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

VOCAL REQUIRENTE

Página 10 de 11





PRIMERA JUNTA DE ACLARACIONES

EN CALIDAD DE OBSERVADORA

C.P. BRENDA HERNÁNDEZ GARCÍA ENCARGADA DE LA COORDINACIÓN DE LA CONTRALORÍA INTERNA, ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO

LICITANTES:

EL ALMACÉN PAPELERÍA, S.A. DE C.V.

NEWBERRY Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.

PAPEKINO, S.A. DE C.V.

C. ROSA MARIA ESPARZA MORALES

EL ALMACÉN ARTÍCULOS DE LIMPIEZA, S.A. DE C.V.

DICASA LIMPIZZA SA. C.W.

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE A LA JUNTA DE ACLARACIONES QUE SE CELEBRA CON MOTIVO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL No. PCE-LPP-008-2020, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS CONSUMIBLES DE LIMPIEZA, OFICINA Y CÓMPUTO, REQUERIDOS POR PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, DE FECHA 29 DE OCTUBRE DE 2019.

Liland Lozoya Caro

Página 11 de 11

 $\Rightarrow \lambda$